UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   101/SYT - KHTC

V/v đảm bảo hậu cần cho công tác

phòng, chống dịchnCoV.

Hưng Yên, ngày  03 tháng  02 năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 398/BYT-KHTC  ngày 01/02/2020 của Bộ Y tế về

việc đảm bảo hậu cần cho công tác phòng, chống dịch nCoV.

Để đảm bảo hậu cần cho công tác phòng, chống dịch nCoV,Sở Y tế đề

nghịLãnh đạo các đơn vị thực hiệnnội dung sau:

- Thực hiện nghiêm túc các Văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ

Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Y tế.

- Chỉ đạo tổ chức thường trực chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

nCoV 24/24 giờ.

- Xây dựng kế hoạch kinh phí đảm bảo cho công tác phòng, chống dịch

nCoV:

+ Đối với các đơn vị tuyến tỉnh, tự bố trí kinh phí.

+ Đối với Trung tâm y tế các huyện, thành phố, thị xã, ngoài kinh phí của

đơn vị,tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, thị xã bố trí kinh phí.

- Đảm bảo kinh phí chi trả phụ cấp chống dịch, phụ cấp thường trực chống

dịch 24/24 giờ cho các cán bộ tham gia chống dịch nhóm A theo quy định tại Điều

3 Quyết định số 73/2011/QĐ-TTg ngày 28/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ về

việc quy định một số chế độ phụ cấp đặc thù đối với công chức, viên chức, người

lao động trong cơ sở y tế công lập và chế độ phụ cấp chống dịch.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện và báo cáo về Sở Y tế theo quy định.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Anh

		2020-02-05T15:32:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Anh<ntanh.yt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-05T15:32:29+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyte@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!